[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2023 года № 481

г. Калининск

О подготовке празднования
78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В целях организованной подготовки проведения мероприятий, посвященных 78-летию Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.
2. Организационному комитету разработать план подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов и определить ответственных за их проведение.
3. Начальнику управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г.:
3.1. Обеспечить контроль за подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3.2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

И.о. главы муниципального района                                                   Т.Г. Кузина
Исп.: Шевченко Е.П.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 12.04.2023 года №481

Состав
организационного комитета по подготовке празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Лазарев В.Г.
	-
	глава муниципального района, председатель оргкомитета;

	Захарова О.Ю.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления образования, заместитель председателя оргкомитета;

	Шевченко Е.П.
	-
	начальник отдела культуры и общественных отношений управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Кузина Т.Г.
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Лобазова М.В.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству и потребительскому рынку, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия;

	Ильяшенко Е.В.

	-
	начальник управления финансов администрации муниципального района;

	Солодовникова О.В.

Сучков И.В.

Таранова Н.Г.
	-

-

-
	руководитель аппарата администрации муниципального района;

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района;

начальник управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района;

	Реброва М. Н.
	-
	начальник отдела по анализу и информации управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района;

	Константинова Н.А.
	-
	начальник отдела по молодежной политике и воспитательной работе управления образования администрации муниципального района;

	Пономарев Ф.А.
	-
	директор МКУ Калининского МР «Служба административно-хозяйственного обслуживания;

	Сафонова Л.Н.
	-
	директор – главный редактор МУП «Редакция газеты «Народная трибуна»;

	Соболева Л.В.
	-
	директор МБУК «Центр творчества и досуга» МО г. Калининск;

	Широкова Н.А.
	-
	председатель Калининской районной организации Саратовской областной организации  Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Логашов М.А.
	-
	военный комиссар Калининского, Самойловского и Лысогорского районов Саратовской области (по согласованию);

	Ивашенцев И.А.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Калининский» Саратовской области (по согласованию)

_____________________

image1.jpeg